
令和５年６月３０日 

都立高等学校長 

都立中等教育学校長 

東京都高等学校特別活動研究会   

会 長  藤野 泰郎  

（東京都立石神井高等学校長）  

 

令和５年度 東京都高等学校特別活動研究会 第１回研究協議会の開催について（御案内） 

 

 日頃より東京都高等学校特別活動研究会の諸事業に御協力、御支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、このたび下記のとおり東京都高等学校特別活動研究会第１回研究協議会を開催することになりました。 

 つきましては、校務御多用と存じますが、貴管下職員に御周知いただき、御参加くださいますようお伝えくだ

さい。特に、新規採用の先生方には課題別研修に該当します（下記４（２））ので、奮ってお申込みいただきます

よう、お願いいたします。 

 

                              記 

 

１ 日 時   令和 ５年 ７月１１日（火） 午後２時から午後５時３０分まで 

 

２ 会 場   東京都立石神井高等学校 

  所在地：〒177-0051 東京都練馬区関町北４－３２－４８ 

  電 話：０３－３９２９－０８３１ 

  最寄駅：西武新宿線「武蔵関」駅下車 北口 徒歩７分 

 

３ 内 容 （１）基調提案「ホームルーム担任の仕事 １日１年」 

        東京都立八王子桑志高等学校 主任教諭     土居  伸生 

（２）実践報告「生徒とともに歩んだホームルーム担任」 

       東京都立大田桜台高等学校  教 諭     建部  彰吾 

（３）研究協議 

（４）指導助言         東京都立府中工科高等学校長          鈴木   誠 

 

４ その他 （１）この研究協議会は、東京都教職員研修センターが実施する教育研究普及事業「計画研究会」

を兼ねています。 

（２）この研究協議会の受講は、若手教員育成研修１年次（初任者）研修の課題別研修受講の対象

となります。 

（３）この研究協議会は年間３回の開催を予定しており、今回がその１回目です。 

（４）受講者の服務上の取り扱いにつきましては、「研修出張」でお願いいたします。 

（５）受講の際は、基本的な感染症対策に御協力ください。 

（６）受講の申込は、本研究会事務局（下記）まで、メールを送付してください。 

なお、メール件名を「東京都高等学校特別活動研究会・参加（○○高校・□□）」とし、○○に 

は学校名を、□□にはお名前を入れてください。本文には、学校名とお名前、メールアドレス、 

初任者であり課題別研修受講の「修了証」が必要であるか、をご記入ください。 

（７）本件に関するお問い合わせは、担当までお願いいたします。 

 

 

 

 

 

殿 

【 担 当 】 

東京都高等学校特別活動研究会 事務局 

東京都立武蔵高等学校  峯岸 久枝 

    ＴＥＬ  0422-51-4554  ＦＡＸ   0422-51-3966 

    E-mail Hisae_Minegishi@member.metro.tokyo.jp 


